
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 349 DEL 11/05/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE  DI AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO DI  
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, RILIEVO, DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITÀ, PRESTAZIONI CONNESSE,  COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA   E CERTIFICAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE PER 
“RIQUALIFICAZIONE TRATTO CICLABILE VIA LEVATA” - CUP H69J17000170004 - 
CIG Z47277F9B2  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamato il Decreto del Ministro Ambiente e Tutela del territorio e del Mare n. 208 del 20.07.2016 
che definisce il “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile";
Visto l’Accordo di Programma, promosso dal Comune di Mantova, capofila, e approvato con DGC n.  
263  del  06/12/2016,  con  la  definizione  dell’oggetto,  delle  caratteristiche  del  progetto  integrato,  gli  
impegni del capofila e dei partner, le modalità operative di funzionamento del partenariato e le attività di 
monitoraggio, finalizzato alla partecipazione al bando;

Dato atto che i  partner (Comune di Mantova, Comune di Porto Mantovano, Comune di Curtatone, 
Comune di Borgo Virgilio, l’Unione di Comuni Lombarda San Giorgio e Bigarello, oltre all’Ente Parco 
del Mincio) hanno elaborato un Progetto Integrato idoneo alla candidatura al “Programma sperimentale 
nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” dal titolo “La grande Mantova si muove 
sostenibile”;

Vista la D.G.C. 289  del Comune di Curtatone del 30.12.2016 che  dispone:

– di approvare  il Progetto Integrato “La grande Mantova si muove sostenibile”;

– di approvare la candidatura dello stesso da parte del Capofila Comune di Mantova, attraverso 
la trasmissione della documentazione richiesta (Moduli A, B e C);

– di impegnarsi,  in caso di approvazione del progetto, secondo le modalità previste dall’accordo 
di  programma  dal  progetto,  alla  realizzazione  dello  stesso  e  in  particolare  alla  realizzazione 
dell’attività  “COMPLETAMENTO PISTA CICLOPEDONALE IN  VIA COSTITUZIONE -  FRAZIONE 
LEVATA”; 

– di approvare  il co-finanziamento per euro 150.00,00;

Preso atto del   Decreto del Ministro Ambiente e Tutela del territorio e del Mare n. 282 del 17.10.2017 
con  il  quale  sonio  stati  individuati  i  locali  beneficiari  del  Programma  sperimentale   in  ordine  di 
graduatoria e i successivi D.D. 477  del 19.10.2017, 494 del 26.10.2017 e 607 del 18.12.2017 e 422 del  

Pagina 1 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

28.12.2018 di impegno di ulteriori risorse per finanziamento progetti ammissibili in graduatoria e che il  
comune  di  Mantova  è  stato  ammesso  a  cofinanziamento  per  un  importo  di  €.  999,708,01  per  la 
realizzazione dell'intervento “La grande Mantova si muove sostenibile”;

Visto il Decreto Dirigenziale Ministeriale n 589 del 6.12.2017 di approvazione del POD trasmesso dal  
Comune di Mantova relativo all'intervento “La grande Mantova si muove sostenibile”; 

RILEVATO CHE: 

– poiché  il ministero non ha approvato il P.O.D. entro maggio 2017, come previsto all’art. 6 del 
decreto di approvazione del programma, il  comune, rispettando i tempi dichiarati, ha dovuto pagare 
parte dei lavori ed espropri relativi al “Completamento pista ciclopedonale in via Costituzione”  

– ai sensi del punto 2.7 del bando non sono ammissibili i costi documentati da fatture antecedenti  
la pubblicazione del decreto di approvazione del P.O.D., pertanto con D.G.C. 240 del 11.11.2017 è stato 
dato indirizzo al Responsabile del Servizio  di produrre quale eventuale proposta alternativa al progetto 
di  “Completamento  pista  ciclopedonale  in  Via  Costituzione”  quello  della:  “Nuova  rotatoria  di 
connessione  tra  il  sistema  viabilistico  urbano  ed  il  sistema  viabilistico  di  scorrimento,  con 
potenziamento della ciclopedonale di connessione con il centro storico” nel P.I.I. “EDERA” in Levata 
(MN), in quanto coerente coi principi e gli obiettivi del bando (spostamenti casa/scuola e casa/lavoro);

- con  le  note  prot.  18182/2018  e  prot.  21832  del  13.07.2018,  conseguente  alla  nota  PgE 
51400/2018  del  Comune  di  Mantova,  il  Comune  di  Curtatone  ha  proposto  per  un’eventuale 
rimodulazione del P.O.D. parte del “Progetto Edera”; 

- il  comune  di  Mantova  ha  presentato  richiesta  di  rimodulazione  POD  prot.  ministeriale 
11718/CLE del 31.10.2018, integrata con Prot. 12638 del 30.11.2018;

– con Decreto Dirigenziale Ministeriale 17 del 15.02.2019 prot. Comune di Mantova 13250 del 
25.02.2019,  prot.  Comune  di  Curtatone  5247  del  27.02.2019,  è  stata  approvata  la  richiesta  di  
rimodulazione  e  approvato  il  nuovo  Programma  Operativo  di  Dettaglio  dell'intervento  “La  grande 
Mantova si muove sostenibile” e la seguente ripartizione degli importi: 

Pagina 2 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Rilevato:

- che  si  rende  necessario  procedere  all’affidamento  dell’incarico  per  la  progettazione 
definitiva/esecutiva,  rilievo,  direzione  lavori,  contabilità,  prestazioni  connesse  e  certificazione  di 
regolare esecuzione per interventi  di  “Riqualificazione tratto di ciclabile in Via Levata all'interno del 
Programma  sperimentale  nazionale  di  mobilità  sostenibile  casa-scuola  e  casa-lavoro”  a  soggetto 
esterno all’Amministrazione Comunale, stanti i carichi attuali di lavoro dell’Ufficio Tecnico che non ne 
consentono la distrazione per tale fine;

- le prestazioni/elaborati sono valutati  ai sensi dell’art. 23 c. 4 del Codice, in considerazione del fatto 
che trattasi prevalentemente di riqualificazione di ciclabile esistente;

- che l’importo complessivo di  €.  6.000,00, ovvero €. 4.728,88 di competenze più €. 189,16 di cassa di 
previdenza 4% per tot. €. 4.918,04 oltre I.V.A. 22% pari ad €. 1.081,97,  è stato quantificato a forfait  
stante  il  modesto  importo  dei  lavori  e  la  loro  tipologia  manutentiva,  con  riferimento  al   Decreto 
Ministeriale 17 giugno 2016;

- che  l’importo  della  prestazione  è  inferiore  ai  40.000  euro,  pertanto  è  possibile  procedere 

Pagina 3 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

all’affidamento dell’incarico ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e  
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto dei principi di rotazione;

- che le Linee Guida n° 1 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 
con  Delibera  del  Consiglio  dell’Autorità  n.  138  del  21  febbraio  2018,  recanti  “Indirizzi  generali  
sull’affidamento  dei  servizi  attinenti  all’architettura  e  all’ingegneria”,  approvate  dal  Consiglio 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione con delibera  n°  973 del  14  settembre  2016,  prevedono che 
“1.3.1. - Gli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo  
quanto  previsto  dall’art.  31,  comma  8  del  Codice.  In  questo  caso,  il  ribasso  sull’importo  della  
prestazione viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore economico cui si intende  
affidare la commessa, sulla base della specificità del caso.”;

Visti:
· l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 il quale dispone che: “prima dell’avvio delle procedure di  
affidamento di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o  
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli  
operatori economici e delle offerte”;
· l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” che prevede che l’affidamento in questione dovrà essere effettuato previa adozione di 
apposita determinazione a contrarre indicante;

Dato atto che mediante detta procedura di affidamento:
- il fine che si intende perseguire è l'ottenimento di prestazioni professionali di progettazione, rilievo, 
direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori e connesse; 
-  l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali:  oggetto sono le prestazioni 
professionali  di  progettazione  definitiva/esecutiva,   rilievo,  direzione  lavori,  contabilità,  prestazioni 
connesse  e certificazione di regolare esecuzione per interventi di “Riqualificazione tratto di ciclabile in  
Via Levata all'interno del  Programma sperimentale  nazionale  di  mobilità  sostenibile  casa-scuola  e 
casa-lavoro” ;  forma contrattuale è la  scrittura privata;  clausole essenziali sono, l'oggetto, gli elaborati 
ridotti da predisporre come progetto unico definitivo/esecutivo stante tipologia ed entità dei  lavori; i  
tempi di consegna del progetto: 60 gg; l'importo d'incarico  4.728,88  oltre contributi previdenziali ed 
IVA;
- le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  vigenti  disposizioni  legislative in  materia  di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: ovvero richiesta di offerta 
economica diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016;
 
RILEVATO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 
soglia che esonera dal ricorso al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro per acquisti di beni e servizi (i 
lavori  e  i  servizi  tecnici  per  l’ingegneria  e  l’architettura  che  non  sono  sottoposti  all’obbligo  di 
approvvigionamento tramite Mercato Elettronico per la P.A.);

RITENUTO di attingere dall’elenco dei professionisti approvato con Determinazioni Dirigenziali n. 217 e 
244 del 2019 del Servizio OOPP-Patrimonio- Ambiente e Territorio di approvazione del verbale prot. 
7659/2019  e  dell’aggiornamento  dell’elenco di  professionisti  idonei  per  il  conferimento  di  incarichi 
professionali per servizi attinenti l’architettura, l’ingegneria, prestazioni connesse ed affini, di importo 

Pagina 4 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

inferiore a 100.000,00 euro per opere inserite nel piano OOPP 2018-2020;

VISTA la proposta di disciplinare di incarico redatta dall'ufficio tecnico e restituita sottoscritta dall'Ing.  
Giorgio Morini, Legale rappresentante della società di ingegneria TAU SRL TRASPORTI E AMBIENTE 
URBANO con sede a Milano, in Via privata Oslavia 18/7  iscritta all'elenco dei professionisti al n°120, 
che ha offerto l'importo di €. 4.728,88 che sommati a 4% di cassa di previdenza danno €. 4.918,04 e  
sommati ad I.V.A. 22%  pari ad €. 1.081,97  danno un totale di €. 6.000,00;

ATTESO CHE è stata verificata la regolarità contributiva come da durc prot.  INAIL_15142029  del  
14.02.2019  e da certificazione INARCASSA prot.0414089.09-04-2019 del 09.04.2019;

Richiamate:
• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e  170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione”,

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021".

• la Deliberazione n. 73 del 04/04/2019 “MODIFICA PIANO ESECUTIVO (PEG) ANNI 2019/2021”;
Vista:
• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) – 
per il periodo 2019/2021",

• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)",

• la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il  
periodo 2019-2021",

• la  delibera  di  C.C.  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021",

• la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021".

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2018 – Prot. n. 36305 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• l'Art. 105 del D. Lgs 50/2016;
• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 

approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato 
D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.
-  il  Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot.  n. 30771 del 30/12/2017 con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 

DETERMINA

1. Di  dare atto che  mediante la procedura di affidamento in oggetto:
- il fine che si intende perseguire è la  “Riqualificazione  tratto di ciclabile in Via Levata all'interno del 
Pagina 5 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro”;  
-  l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali:  
  -  oggetto sono le prestazioni  professionali  di  progettazione,  rilievo,  direzione lavori,  contabilità e  
prestazioni  connesse,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione/esecuzione  e 
certificazione di regolare esecuzione per interventi di “Riqualificazione tratto di ciclabile in Via Levata 
all'interno del Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” ; 
   - forma contrattuale è la  scrittura privata; 
 -  clausole  essenziali sono l'oggetto,  gli  elaborati  ridotti  da  predisporre,  ovvero  un  progetto  unico 
definitivo/esecutivo  stante  l'entità  lavori  riconducibili  alla  manutenzione  straordinaria;  i  tempi  di 
consegna del progetto: 60 gg; l'importo d'incarico  €. 4.728,88 oltre contributi previdenziali ed IVA;
- le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  vigenti  disposizioni  legislative in  materia  di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: ovvero richiesta di offerta 
economica diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016;

3. di affidare, per i motivi citati in premessa, l’incarico professionale di progettazione, rilievo, direzione 
lavori,  contabilità  e  prestazioni  connesse,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione/esecuzione  e  certificazione  di  regolare  esecuzione  per  interventi  di  “Riqualificazione 
tratto di ciclabile in Via Levata all'interno del Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile 
casa-scuola e casa-lavoro” alla società di ingegneria TAU SRL TRASPORTI E AMBIENTE URBANO 
con sede a Milano, in Via privata Oslavia 18/7 rappresentata dall'Ing. Giorgio Morini, iscritta all'elenco 
dei  professionisti  al n°120, che ha offerto  l'importo di  €.  4.728,88 che sommati  a  4% di  cassa di 
previdenza danno €. 4.918,04 e sommati ad  I.V.A. 22%  pari ad €. 1.081,97  danno un totale di €. 
6.000,00;

3. di assumere conseguentemente a carico del bilancio comunale un impegno di spesa di € 6.000,00 a 
favore della società di ingegneria TAU SRL TRASPORTI E AMBIENTE URBANO con sede a MILANO, 
in via privata Oslavia 18/7;

4. Di dare atto che l'importo di €. 6.000,00  è finanziato con la seguente imputazione all'annualità 2019 
del bilancio pluriennale 2019-2021 e diverrà esigibile entro il 31.12.2019:

– per €. 5.000,00  Mis. Prg   Tit Mac Capitolo/Art
10  05   2  02    0281150
piano azione mobilità sostenibile

– per €. 1.000,00  Mis. Prg   Tit Mac Capitolo/Art
 01   06    2  02     0216601
incarichi  professionali esterni

5.  Di approvare i seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
-  disciplinare di incarico – contenente offerta economica - che regolerà i rapporti tra il  Comune di  
Curtatone ed il professionista – ALLEGATO A;

6.  Di  dare  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019.

Pagina 6 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

8. Di trasmettere la presente al professionista incaricato.

9.Di dare atto che la presente costituisce determina contrattare ai sensi di legge.

10. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.   
 

Pagina 7 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 349 DEL 11/05/2019 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE  DI AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO DI  
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, RILIEVO, DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITÀ, PRESTAZIONI CONNESSE,  COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA   E CERTIFICAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE PER 
“RIQUALIFICAZIONE TRATTO CICLABILE VIA LEVATA” - CUP H69J17000170004 - 
CIG Z47277F9B2  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 8 di 8  - Det. N.  349 del  11/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

